
 
 

UCHWAŁA NR XVII/162/2025 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Miasta Zakopane poprzez regulację 
użytkowania niektórych pojazdów silnikowych  poza drogami publicznymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j.; Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ochrony życia, zdrowia ludzkiego oraz porządku, spokoju 

i bezpieczeństwa publicznego, wprowadza się przepisy regulujące zasady korzystania 

z niektórych pojazdów silnikowych użytkowanych poza drogami publicznymi. 

§ 2. Regulacje dotyczą użytkowania poza drogami publicznymi pojazdów: a.czterokołowych – pojazdów 
samochodowych innych oraz czterokołowców b.motocykli crossowych, enduro oraz trialowych c.pojazdów 
trójkołowych d.skuterów śnieżnych e.samochodów terenowych typu off road, f.innych pojazdów silnikowych, 
które nie są dopuszczone do ruchu na podstawie przepisów prawa o ruchu drogowym i aktów wykonawczych 
do tej ustawy 

§ 3. Na terenie całej Gminy Miasta Zakopane, poza drogami publicznymi, zabrania się poruszania w celach 
rekreacyjnych pojazdami wskazanymi w § 2, po terenach stanowiących pola, łąki, pastwiskach i prywatne 
drogi gruntowych, bez zgody właściciela lub zarządcy gruntu. 

§ 4. Prowadzenie działalności gospodarczej, w zakresie wynajmu  pojazdów wymienionych w § 2. oraz 
organizacji usług polegających na wynajmie tych pojazdów, organizacji wycieczek tymi pojazdami oraz 
wszelkie inne usługi związane z organizacją i udostepnieniem osobom trzecim pojazdów wymienionych w § 2. 
wymaga bezwzględnego przestrzegania zapisów niniejszej uchwały, a w terenach objętych Parkiem 
Kulturowym Kotliny Zakopiańskiej respektowania zapisów zawartych w tym dokumencie. Ponadto wymaga 
się, aby przedsiębiorca każdorazowo informował usługobiorców o zapisach niniejszej uchwały a także 
z zapisami Parku Kulturowego Kotliny Zakopiańskiej – jeżeli dotyczy. 

§ 5. Naruszenie zapisów niniejszej uchwały określonych w § 2. oraz § 4. Podlega karze grzywny 
wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4253


	UCHWAŁA NR XVII/162/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-03T15:31:39+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




